C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

  C O M I S S Ã O  D E  F I N A N Ç A S  E  T R I B U T A Ç Ã O

 1

REQUERIMENTO Nº         /2019
(da Comissão de Finanças e Tributação)

Requer a reconstituição da Proposta
de Fiscalização e Controle nº 21, de
2003.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106 do Regimento Interno, solicito a

Vossa Excelência determinar a reconstituição, por motivo de extravio, da

Proposta de Fiscalização e Controle nº 21, de 2003, de autoria do Sr. Luiz

Carlos Hauly, que “Propõe a fiscalização e controle dos valores relativos ao

pagamento e recolhimento ao erário federal da CPMF nas transações

envolvendo a empresa Esso e o Banco Itaú S/A, e outras se houverem, cujos

valores foram sonegados ao Governo Federal”.

Sala da Comissão, em 4 de abril de 2019.

Deputado SÉRGIO SOUZA
Presidente